ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04.04.2024 г.                                                                 № 66
с. Шерагул
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Шерагульском

муниципальном образовании,

утвержденное решением Думы Шерагульского
сельского поселения от 24.03.2020г. № 1

(с изменениями от 22.03.2021г. № 4,

от 29.11.2021г. № 30)

Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 16.03.2024 г. № 7-23/2024/Прдп87-24-20250048 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Шерагульском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:

Внести в Положение о бюджетном процессе в Шерагульском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 24.03.2020г. № 1 (с изменениями от 22.03.2021г. № 4,

от 29.11.2021г. № 30) следующие изменения:

1) в статье 4:

в абзаце первом слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  заменить словами «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»;

2) в статье 7:
пункт 1 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;
3) в статье 26:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса РФ и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».
1. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы, глава Шерагульского
сельского поселения                                                               П.А. Сулима